
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024 (SRP)

Processo nº 00001-00022072/2024-65. Objeto: Aquisição de materiais gerais de expediente,
por meio do sistema de registro de preços, para atendimento das demandas da Câmara
Legislativa do Distrito Federal (CLDF), conforme a quantidade e especificações constantes
no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado da contratação: R$
147.844,50. Data/hora da Sessão Pública: 15/10/2024, às 09:30h. Local: Internet, no
endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital encontra-se
nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

Brasília/DF, 1º de outubro de 2024
RONIERI BARBOSA DE SOUZA

Pregoeiro

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 52417/2024 - CASA CIVIL

PROCESSO SEI-GDF Nº: 00002-00004843/2024-12. PARTES: O Distrito Federal, por
intermédio da Casa Civil, e a empresa CONTCORTE SERVIÇOS GRÁFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. OBJETO: objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de impressão de materiais gráficos visando o
fornecimento de itens graficamente personalizados por demanda, para suprir as necessidades
do Gabinete do Governador do Distrito Federal, nas condições estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico nº 90046/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC (149809302), na Ata de
Registro de Preços nº 239/2024 (149809312)), e na Solicitação de Saldo de Ata - SSA
5291/2024 (150044008)., para atender às necessidades da Casa Civil e Órgãos vinculados.
DATA DE ASSINATURA: 19/09/2024. VIGÊNCIA: terá vigência de 12 (doze) meses a
partir da sua assinatura. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09101,
Programa de Trabalho: 04.122.8203.2578.0006, Natureza da Despesa: 3.3.90.30, Fonte de
Recursos: 100. DO VALOR: R$ 787.799,98 (setecentos e oitenta e sete mil, setecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos). No valor acima, estão incluídas todas as
despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos
e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da
contratação. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao
contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos DO EMPENHO: O
empenho inicial é de R$ 60.107,77 (sessenta mil, cento e sete reais e setenta e um centavos),
conforme Nota de Empenho nº 2024NE00513, emitida em 16/09/2024, sob o evento nº
400091, na modalidade estimativo. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JOSÉ
EDUARDO COUTO RIBEIRO, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral, da
Casa Civil do Distrito Federal, e pela empresa CONTCORTE SERVIÇOS GRÁFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI: LUIS FERNANDO DA SILVA VIEIRA, na qualidade
de Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SETOR

DE INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00309-00000666/2024-61. Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SETOR DE
INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO – RA XXIX e ABSOLUTE COMUNICAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: A presente Nota de Empenho insere a Dispensa de Licitação em
razão do valor Nº 90001/2024 a confecção de crachás de identificação dos servidores da
Administração do Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília/DF, CEP 71205-080. DO VALOR: O
valor do Empenho é de R$ 308,25 (trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos) estimado, entrega
imediata. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 04.122.8205.8517.0094; Natureza
da Despesa: 33.90.30; Fonte de Recurso 1501.120000000; Nota de empenho 2024NE00144, data
27/09/2024; JUSTIFICATIVA: Dispensa de Licitação em razão de valor, de acordo com os Art. 75 e
Art. 95 da Lei 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto 44.330/2023 e Art. 233, Art. 254 do referido
Decreto. BRUNO ERICKY FRANCISCO ALVIM DE OLIVEIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 44832/2021 - SEEC
Processo n° 00040-00019287/2021-35. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: a) prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de
05/12/2024 a 04/12/2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; b) resguardar o direito ao reajuste com fulcro no art. 40, inciso XI c/c art. 65, §
8º, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme solicitação da contratada e
previsto na Cláusula Quinta do contrato, aplicando-se a variação do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística (IBGE), nos termos do Decreto nº 37.121, de 16 de fevereiro de 2016 e suas
alterações, desde que atendidos os requisitos legais e tão logo seja finalizada a análise
desta contratante; e c) resguardar o direito ao pleito da repactuação dos valores do
Contrato referentes a mão-de-obra para o exercício de 2025, conforme solicitação da
Contratada, nos termos do artigo 40, inciso XI, da Lei nº 8666/93, e da Instrução
Normativa nº 05/2017-SEGES/MPDG e alterações, recepcionada pelo Decreto Distrital
nº 38.934/2018, e nos limites da Convenção Coletiva de Trabalho a ser homologada,
desde que atendidos os requisitos legais e tão logo seja finalizada a análise desta
contratante. DO VALOR: o valor atual do contrato é de R$ 2.625.550,37 (dois milhões,
seiscentos e vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 19.101; II. Programa de
Trabalho: 04.122.6203.2619.0003; III. Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV. Fonte de
Recursos: 1000. O empenho é de R$ 196.916,27 (cento e noventa e seis mil, novecentos
e dezesseis reais e vinte e sete centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE23163,
emitida em 23/09/2024, sob o evento nº 400092, na modalidade Estimativo. DO PRAZO
DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 05/12/2024 a
04/12/2025. DA ASSINATURA: 01/10/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY
FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela
CONTRATADA: GUILHERME LEITE CASTELLO BRANCO, na qualidade de
Administrador Não-Sócio da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90080/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que, a fim de atender a demanda da Casa
Militar do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG/SECONT/SEEC operacionalizará licitação, no sistema Compras.gov.br, cujo
objeto é a aquisição de veículos para atividades operacionais para atuação do
Departamento de Patrimônio e Transporte da Casa Militar, do tipo Sedan, com
sistemas velados de iluminação e sonorização de emergência, de acordo com as
condições e características constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado R$
2.076.657,24. Tipo de Licitação: menor preço por item. Elemento de Despesa:
44.90.52. Abertura das propostas dia 17/10/2024, às 09h30. Processo nº: 00428-
00000722/2024-74. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 02 de outubro de 2024
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90064/2024 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pela Senhora
Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta, foi julgado improcedente o
recurso interposto pela empresa Premier Comercio e Serviços Ltda, contra o resultado
de julgamento do item 1 do Pregão acima citado. Comunica também o resultado de
julgamento onde sagrou-se vencedora a empresa Pinheiro S Veiculos Ltda, no valor
total de R$ 589.000,00. Demais informações no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 02 de outubro de 2024
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 015/2024
Empresa: Capital Clube de Futebol S/S LTDA. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto:
Patrocínio a clube esportivo. Vigência: até 31/05/2024. Valor Total: R$ 210.000,00. Gestor:
João E. G. de C. Silveira; Pelo BRB: Paulo Henrique B.R. Costa e Cristiane Maria L.
Bukowitz e pela Patrocinada: Godofredo G. Filho. Proc. nº 037/2024. Rayssa G. da Silva-
Gerente de Área.

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 190, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


